PREFE DE MONTE TA
ESTADO DE S O PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.73O-OOO

oFICIO ilo.158/2025.
Ref.: PROJETO DE LEI 1{o 1.554, DE 2OlO3l2S.

Monte Azul Paulista, 2O de Março de 2025.

Ercelentíssimo Senhor Presidente

Dirijo-me a Vossa Excelência, para encaminhar o
Prcjeto de Lei no 1.554, de 2OlO3l25, dispondo sobre nevogôção do Artigo
190, da Lei no.69q de 10/12180, para que sêiâ delib€rado pelos nobr€s
VereadoÍes dessa Egrégia Casa de Leis.

Sem mais pera o momento, aprcvêito do ensejo
para apresentar a Vossa Excelência, pÍotest6 de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosament€,

q
à
tt
a5
H
.)aa

Ao
Excelentíssimo S€nhor
WII.SON RODRIGUES,
DD. PresidenE da Câmara l.lunicipal
l{esta.

MARDQUEU SITVIO FRANçÂ
Prefeito do Município

Monte Azul Paulista- SP.

/r'$
a

,'.4

TiAR.DqUEU SIwIO FR ilCÀ preíeib do
Município de l.lonte Azul Paulista, Estado de Sâo pautó. no uso de suas
atribuições lega§

FEI M NTE LP
ESTADO DE S O PAULO

Praça Rio Branco, n." 86 - CEP 14.730-O0O

PROIETO DE LEI No.1554. de 2O de Março de 2O25.

DISPÕE SOBRE: Revoga o AÍtago t9O da Lei no
690, de t0lL2l8O.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista-SP., ÂPROVOU e ele SAI{CIOI{A e pROMULGA a seguinte Lei:

Considerando a Lei Federal no 6766179 em seu
aÊigo 20, parágrafos lo e 20 ê e Lea trlunicipa! no 690/80 êm seus artigoo
188o e 189o, paÉgraÍos 10 e 2o, que disciplinam o parcelamento do solo
urbano e dá outras provldênclas.

Considerando a necessidade de áreas
institucionais, yerdes c sislemas de lazer, para implantação de
cquipamentoe públicos, rccebidas através de loteamentos.

Consklerando güe nqrsa legistação munadpal,
em artigo específtco, promove afronta à Lei Federal no 6766179, causando
dano ao erário, enriquecimento ilícito de teÍseiroc beneficiados e afronta
aos princípios da administração pública.

Diante do exposto, apresento a seguinte Lei:

Art. 10 - Revoga o aÊigo no 190 da Lei
Munacipal no.69o, de LO I LZI N.

Art. 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as dispoeições em contrário.

Registrc-se, e
Publique-se.

llonte Azul Paulista, 20 de Março de 2025.

I,IARDQUEU SILUO FRANçA
Prefeito do MunicíPio

Monte Azul Paulista-SP.

)

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
DESPACHO prÍ. e Comirslo de
Constituiçlo, Jurtlç. ô Rcd.Éo.

PlenáÍio dag SossôeE, êfi , l_-l-

Wl*ân RodÍlguêi - Prtôldônle
CoÍnsrê irlscicipal dt lrlYlls Á:u! psuli3te

Cemara Municipal de Montê Azul Pâulista

witaôn RodrlgÊlre - FÍêêldant€
§Êmarg lrúnÊi191 dô i*§nts Azul Pãulittâ

I

t

âmrrr Municipsl do Mont. Azul Paulista
DÊer^ÇHP ptrr r Comt|ato dr Fln.nçra a orç.marto
Pl.nlrlô da3 úcrrôer. rm-:: t: '- t--

RadÍlsuca - Píssid€ntç
Êtünhií§! dú lronto Azul PaulstC&rre.e

DESP,ICHO pr r Comi. od! Polltica Urb.n!,
M.D AmbÉnto. SoMçot Públlco. -r Allvid.C.r Friv'cll''
pl"ai, 0"" sesroes,

"mÇ-:
rl: l-

1,,r" /*

Wils.r,n

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

of. No 188/2025.
Ref. Retira PL 155412025

Monte Azul Paulista,l 5 de abril de 2025

Excelentíssimo Senhor
Wilson Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O presente tem a finalidade de solicitar a

retirada do Projeto de Lei no 1,554, de 20 de março de 2025, o qual

revoga o Art.190 da Lei 690, de 10 de dezembro de 1980, para

adequações.

Contando com a atenção de Vossa Excelência,

Atenciosamente,

D UE

::I'

!.

-

f
à
àl
IJ
}J

Prefeito do MunicíPio

GÂMAFÁ MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
"Palácio 8 de Março"

Rua Cel. João Manoel, n" 90 - CEP 14730-000 - fonê: 17 3§1-1254
CNPJ no 54.163.167/0001-00 = site: www.camaramonteazul.sp.gov-br

email: secreteria@cemeramonteazul.sp. gov. br
Estado de São Paulo - Brasil

oFício No 037/202s.

Monte Azul Paulista, 15 de abril de 2025

Em atenção ao Oficio no. 18812025,
protocolizado nesta Casa de Leis, vimos por meio deste, devolver à Vossa
Excelência, as vias originais do P§eto de Lei no 1.55412025, conforme solicitado.

Sem mais para o momento, aproveitamos do
ensejo para apresentar à Vossa Excelência, nossos protestos de elevada estima e
distinta consideraçâo.

AO
EXMO. SENHOR
MARDQUEU SILV IO FRANCA.
DD. PREFEITO MUNICIPAL
NESTA,

DATA" I- I .

HORÁRIo: : . .HORAS

CARLOS AL TO SCALTCE
sccRÉr^in DC OOVEixo

PiEFEITURA iloalÍE AZUI ptAur lE?A

Senhor PreÍeito:

^.,/;4

"1J)/''otÚTIL.,rJfl I(L'L'?IN'UÉO
Presidente da Gâmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.